報道関係者各位

2024 年 8 月吉日

株式会社 STANDAGE 広報部

株式会社 STANDAGE は、2022 年 9 月より提供を続けている中小製造業向け貿易まるなげパッケージ「デジトラッ

ド」のサービス名称変更に伴い、8 月 29 日（木）より「新サービス名称および事業戦略発表会」を開催します。

当日は新名称のお披露目ののち、STANDAGE 代表取締役社長による事業戦略発表会を行い、円安下で導入者数

を伸ばす輸出支援サービスに取り組む理由をはじめ、ブロックチェーンを活用した新貿易決済システム開発事業や全方位貿

易 DX システム開発事業を含め、なぜ今 STANDAGE がこうした事業に取り組み、なぜ成長を続けることができていて、今

後どのような展望を見込んでいるのかを解説いたします。

STANDAGE は創業当初の 2017 年より「貿易」に軸を置き、スタートアップ企業でありながら貿易にかかわるさまざまな

事業およびプロダクト開発を同時多発的に展開してまいりました。ぜひこの機会に「STANDAGE とは何の会社で、何を目

指しているのか」について理解を深めていただいたうえで、今後のご取材のヒントとしていただければ幸いです。

※当日は二部制での開催を予定しており、13:30～の第二部では「STANDAGE DAY 2024」と称した円安下での

中小企業輸出促進のイベントを行います。参議院議員や中小企業庁、海外進出成功企業による各種講演を予定して

おりますので、宜しければ併せてご参加ください（途中退出可）。

◇STANDAGE DAY（第二部）特設サイトはこちら：https://boueki.standage.co.jp/standage-day/

恒常的円安で 150 社以上に導入拡大中の貿易まるなげサービス「デジトラッド」

新サービス名称お披露目＆事業戦略発表会
【ご取材のご案内】

つきましては、ぜひご取材・ご聴講いただけますようご案内いたします。
お手数ではございますが、メールまたは FAX 返信用紙にて 8 月 27 日（火）までに、

ご出欠をお知らせいただきますよう、お願い申し上げます。

日時：2024 年 8 月 29 日（木）11:15～12:15（11:00～受付開始）

場所：大手町サンケイプラザ 301・302 号室（東京都千代田区大手町 1 丁目 7 番 2 号）

※ムービーやスチールの撮影場所につきましては先着順のご案内となります。

株式会社 STANDAGE 創業者/代表取締役社長 足立彰紀が語る

貿易の未来を変える ㈱STANDAGE 事業戦略発表会
日時：2024 年 8 月 29 日（木）11:15～12:15（11:00～受付開始）

会場：大手町サンケイプラザ 301・302 号室

（東京都千代田区大手町 1 丁目 7 番 2 号）

登壇者：株式会社 STANDAGE 代表取締役社長 足立 彰紀

内容：◇STANDAGE が中小輸出支援に取り組む理由と躍進の背景

◇「全方位貿易 DX」を目指す STANDAGE の事業戦略

◇質疑応答

※個別取材をご希望の場合は

事前にお申し出をいただけますようお願いいたします。 足立 彰紀

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 STANDAGE 広報部 鶴田（つるた）

TEL（直通）：080-4352-6867 Email：tsuruta-s@standage.co.jp

https://boueki.standage.co.jp/standage-day/

大手町サンケイプラザ 301・302 号室

【所在地】

東京都千代田区大手町 1 丁目 7 番 2 号

東京メトロ「大手町駅」A4・E1 出口直結

JR「東京駅」より徒歩 10 分

【当日のお願い】

・到着されましたら必ず受付をお済ませください。

・指定エリア以外でのご取材はご遠慮ください。

・受付でお渡しするパスの着用をお願いいたします。

会場のご案内

大手町サンケイプラザ

（各線大手町駅直通）

足立 彰紀（あだち・あきのり）
株式会社 STANDAGE 創業者/代表取締役社長

1984 年生まれ。大分県出身。九州大学大学院を修了後、

伊藤忠商事株式会社へ入社。医薬品の輸出入や、

海外における工場建設などのプロジェクトマネジメントに従事。

アジアや欧米を飛び回る日々を過ごし、2016 年からは石油化学品の

先物トレーダーとしてトレーディングに携わる。

ビットコインと出会い、国際貿易の経験から銀行等を介さずに価値を

移動できる仮想通貨に衝撃を受ける。フィンテックが世界を変えると確信し、

2017 年 3 月に伊藤忠の後輩で現副代表の大森と共に

株式会社 STANDAGE を設立。現在はブロックチェーン技術を使った

新国際決済システムを含む貿易プラットフォーム「デジトラッド」の開発・運営

を手掛けながら、国内中小企業の輸出進出支援にも取り組んでいる。

登壇者情報

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 STANDAGE 広報部 鶴田（つるた）

TEL（直通）：080-4352-6867 Email：tsuruta-s@standage.co.jp

貿易まるなげパッケージ「デジトラッド」とは

STANDAGE が 2022 年から提供を開始したサービス「デジトラッド」は、海外進出を希望するものの自社リソースでは

実現が難しい中小企業を、スタンデージが持つ貿易構築ノウハウと貿易 DX システムを活用し、すべて“まるなげ”で支

援するサービスです。

昨今の円安で中小企業の海外進出ニーズは高まりを見せており、2024 年 2 月末時点で導入企業数

は 150 社を突破しました。

返信用紙

㈱STANDAGE 広報部 鶴田宛

FAX：03-6435-3372

Email：tsuruta-s@standage.co.jp

□ ご出席  □ ご欠席

ご出席につきましては、お手数ですがこちらの返信用紙に必要事項ご記入の上、

8 月 27 日（火）17:00 までにご返信いただきますようお願い申し上げます。

返信用紙を使用せず、直接鶴田宛にお電話またはメールにてご意向をお知らせいただく形でのお申込みも可能です。

貴社名

媒体名

お名前

参加人数        名

撮影形式 当てはまるものに○をつけてください。

スチール  ・  ムービー  ・  撮影なし

携帯電話番号

メールアドレス

参加形式 □ 第一部（事業戦略発表会）のみ参加

□ 第二部も続けて参加

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 STANDAGE 広報部 鶴田（つるた）

TEL（直通）：080-4352-6867 Email：tsuruta-s@standage.co.jp

恒常的円安で 150 社以上に導入拡大中の貿易まるなげサービス「デジトラッド」

新サービス名称お披露目＆事業戦略発表会

mailto:tsuruta-s@standage.co.jp